
 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 января 2025 г.  № 1/2 

 

г. Среднеуральск 

 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Среднеуральской городской территориальной избирательной 

комиссии 

 

В связи с исчерпанием резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный для Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии, руководствуясь 

пунктом 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 11, 18 и 22 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утверждённого постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 г. № 

152/1137-6 (ред. от 12.02.2020), постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О 

возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий 

по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», решением «О сборе предложений для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

сформированный для Среднеуральской городской районной 

территориальной избирательной комиссии» от 24 октября 2024 года № 



 2 

17/65 Среднеуральская городская территориальная избирательная 

комиссия решила: 

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

1.  Авдеева Олеся 

Александровна 

26.06.1981 региональное отделение в 

Свердловской области 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

- 

2.  Антропова Ирина 

Александровна 

18.02.1983 собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

городского округа 

Среднеуральск 

- 

3.  Ахмедзянова 

Валентина 

Викторовна 

03.06.1992 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "Самсон-Урал" 

- 

4.  Бабицына Валерия 

Денисовна 

27.04.2002 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

5.  Барашева Владлена 

Сергеевна 

09.06.1994 Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

- 

6.  Боровков Марк 

Алексеевич 

06.08.1992 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "КвадроГрупп" 

- 

7.  Васькова Елена 

Николаевна 

21.04.1975 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

8.  Власова Марина 

Александровна 

24.09.1984 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

9.  Волосникова 

Анастасия 

Юрьевна 

02.03.1999 Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Свердловской области 

- 

10.  Гембель Анна 

Анатольевна 

01.09.1984 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

- 



 3 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

11.  Горохова Евгения 

Александровна 

19.09.1986 собрание избирателей по месту 

работы - МКУ 

"Административно-

хозяйственное и 

информационное управление" 

- 

12.  Даниелян Любовь 

Андреевна 

23.05.1996 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

13.  Дудырев Эдуард 

Анатольевич 

17.09.1988 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

14.  Евдокимов Илья 

Васильевич 

02.08.1989 собрание избирателей по месту 

работы - Управление 

муниципальным имуществом 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

- 

15.  Ждамарова Марина 

Анатольевна 

10.09.1985 Свердловское областное 

отделение Политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

16.  Жуков Антон 

Александрович 

28.08.1986 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

17.  Иванова Елена 

Юрьевна 

26.05.1977 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

18.  Киреева 

Александра 

Андреевна 

22.10.2000 Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 

19.  Кирякова Венера 

Феликсовна 

28.12.1989 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "Самсон-Урал" 

- 

20.  Клименко 

Екатерина 

Сергеевна 

12.05.1988 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "Самсон-Урал" 

- 

21.  Климина Наталья 

Андреевна 

28.04.1982 Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

- 

22.  Комина Наталья 

Сергеевна 

17.09.1979 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

23.  Костюшкина 

Екатерина 

02.03.1980 Дума городского округа 

Среднеуральск 

- 



 4 

Александровна 

24.  Кочкина Мария 

Петровна 

07.01.1981 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "Самсон-Урал" 

- 

25.  Кочнева Анастасия 

Юрьевна 

09.05.1987 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

26.  Кубрак Ольга 

Александровна 

18.03.1980 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

27.  Кузнецова 

Светлана 

Николаевна 

11.08.1974 собрание избирателей по месту 

работы - ПАО "ЭЛ5-Энерго" 

Филиал "Среднеуральская 

ГРЭС" 

- 

28.  Кузьмин 

Александр 

Геннадьевич 

18.03.1978 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

29.  Ладейщикова 

Анастасия 

Евгеньевна 

13.04.1984 собрание избирателей по месту 

работы - ПАО "ЭЛ5-Энерго" 

Филиал "Среднеуральская 

ГРЭС" 

- 

30.  Леонов Алексей 

Иванович 

05.09.1989 Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ 

- 

31.  Мавлевтова 

Анастасия 

Александровна 

06.09.1996 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "КвадроГрупп" 

- 

32.  Малышева 

Александра 

Дмитриевна 

16.05.1998 Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 

33.  Мильке Ольга 

Евгеньевна 

10.11.1992 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "КвадроГрупп" 

- 

34.  Намятов Дмитрий 

Алексеевич 

02.02.2000 Дума городского округа 

Среднеуральск 

- 

35.  Нехорошкова 

Мария Антоновна 

28.11.2001 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "Самсон-Урал" 

- 

36.  Овчинникова 

Татьяна 

Александровна 

13.10.1982 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

37.  Падерина Елена 

Владимировна 

12.02.1983 собрание избирателей по месту 

работы - ГАУСО СО "КЦСОН 

"Спутник" города Верхняя 

Пышма" 

- 

38.  Панова Татьяна 

Владимировна 

13.08.1976 Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

- 



 5 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Свердловской области 

39.  Папин Дмитрий 

Андреевич 

22.02.2001 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "КвадроГрупп" 

- 

40.  Петрова Яна 

Александровна 

13.09.1988 собрание избирателей по месту 

работы - ПАО "ЭЛ5-Энерго" 

Филиал "Среднеуральская 

ГРЭС" 

- 

41.  Пономарёв Артём 

Евгеньевич 

11.07.1994 Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Свердловской области 

- 

42.  Прудников Семен 

Олегович 

06.10.2000 Дума городского округа 

Среднеуральск 

- 

43.  Пушкарева Татьяна 

Геннадьевна 

27.11.1975 собрание избирателей по месту 

работы - ПАО "ЭЛ5-Энерго" 

Филиал "Среднеуральская 

ГРЭС" 

- 

44.  Силичев Дмитрий 

Николаевич 

21.02.1983 собрание избирателей по месту 

работы - ПАО "ЭЛ5-Энерго" 

Филиал "Среднеуральская 

ГРЭС" 

- 

45.  Симисинова 

Татьяна Борисовна 

23.11.1972 Региональное отделение в 

Свердловской области 

Политической партии 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ 

- 

46.  Смышляева Елена 

Викторовна 

29.12.1999 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "КвадроГрупп" 

- 

47.  Собянина Елена 

Витальевна 

19.06.1978 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

48.  Таушканова 

Екатерина 

Викторовна 

04.03.1990 Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 

49.  Торхов Алексей 

Юрьевич 

02.02.1987 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

50.  Французова Юлия 

Николаевна 

11.11.1982 Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 

51.  Халтурина Нина 

Юрьевна 

31.08.1991 собрание избирателей по месту 

работы - ООО "Самсон-Урал" 

- 



 6 

52.  Худышкина 

Наталья 

Николаевна 

11.02.1979 Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

- 

53.  Ченерле Татьяна 

Витальевна 

01.10.1990 Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

54.  Янышева 

Екатерина 

Евгеньевна 

06.09.2004 собрание избирателей по месту 

учебы - ГАПОУ СО 

"Свердловский областной 

педагогический колледж" 

- 

55.  Ярушина Валерия 

Евгеньевна 

20.01.2006 собрание избирателей по месту 

работы - Федеральное 

государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

"Российский государственный 

профессионально-

педагогический университет" 

- 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Ямалееву Ю.И. 

 

Председатель Среднеуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

  

 

 

Ю.И. Ямалеева 

Секретарь Среднеуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

  

 

 

Н.В. Власова 

 


